
HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso PRIMERO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 1.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Química Química Física I9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Matemáticas I Física I Matemáticas I10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN INGENIERÍA DE EXPLOTACIÓN DE MINAS
Y RECURSOS ENERGÉTICOS

Expresión 
Gráfica I

Expresión 
Gráfica I

Fundamentos
Geológicos de
La Ingeniería 

Fundamentos
Geológicos de
La Ingeniería 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso PRIMERO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 1.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Matemáticas II Expresión Gráfica II Geología Física II9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Geología Física II Matemáticas II Expresión Gráfica II10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN INGENIERÍA DE EXPLOTACIÓN DE MINAS
Y RECURSOS ENERGÉTICOS

Fundamentos de
Informática

Fundamentos de
Informática

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso SEGUNDO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 1.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Topografía12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Matemáticas III Topografía Matemáticas III13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN INGENIERÍA DE EXPLOTACIÓN DE MINAS
Y RECURSOS ENERGÉTICOS

Administración y
Economía de

Empresas

Tecnología
Eléctrica

Geología del
Petroleo

Geología del
Petroleo

Administración y
Economía de

Empresas

Tecnología
Eléctrica

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso SEGUNDO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 1.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Teoría de Estructuras12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Teoría de Estructuras13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN INGENIERÍA DE EXPLOTACIÓN DE MINAS
Y RECURSOS ENERGÉTICOS

Legisl. y Tramit. de 
Proy. Mineros

(Sem 5º)

Legislación y 
Tramitación de 

Proyectos Mineros 
(IM 1.2)

Ciencia y Tecnología 
de los Materiales

Ciencia y Tec. de los 
Materiales

Ciencia y Tecnología 
de los Materiales

Termotecnia e 
Hidráulica (IM 2.1)

Termotecnia e 
Hidráulica (IM 2.1)

Termotecnia e 
Hidráulica (IM 2.1)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Tecnología Nuclear Tecnología Nuclear10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

El Agua en la Minería El Agua en la Minería12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – EXPLOTACIÓN DE MINAS

Métodos de 
Explotaciones 

Mineras

Mecánica de Suelos y 
Rocas

Mecánica de Suelos y 
Rocas

Yacimientos 
Minerales y 
Petrología

Explotación de 
Recursos Energéticos

Explotación de 
Recursos Energéticos

Yacimientos 
Minerales y 
Petrología

Métodos de 
Explotaciones 

Mineras

Centrales Eléctricas
(IM 2.3)

Centrales Eléctricas
(IM 2.3)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Tecnología Nuclear Tecnología Nuclear10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

El Agua en la Minería El Agua en la Minería12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – RECURSOS ENERGÉTICOS

Métodos de 
Explotaciones 

Mineras

Mecánica de Suelos y 
Rocas

Mecánica de Suelos y 
Rocas

Yacimientos 
Minerales y 
Petrología

Explotación de 
Recursos Energéticos

Explotación de 
Recursos Energéticos

Yacimientos 
Minerales y 
Petrología

Métodos de 
Explotaciones 

Mineras

Centrales Eléctricas
(IM 2.3)

Centrales Eléctricas
(IM 2.3)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Ingeniería Geotécnica9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Ingeniería Geotécnica10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Energías Alternativas12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Energías Alternativas Líneas Eléctricas13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – EXPLOTACIÓN DE MINAS

Trabajo de Campo y 
Cartografía 
Geológica

Técnicas 
Mineralúrgicas y 
Trata. de Rocas

Líneas 
Eléctricas

Renewables 
Energies*
(PF 1.5)

Técnicas 
Mineralúrgicas y 
Trata. de Rocas

Construcciones y 
Obras

Combustibles
: Oper. y 
Procesos 

Industriales

Renewables 
Energies*
(PF 1.5)

Obras e Instalaciones 
Hidráulicas

Construcciones y 
Obras

Combustibles: Oper. 
y Procesos 
Industriales

Obras e Instalaciones 
Hidráulicas

Diseño de 
Explotaciones 

Mineras (IM B.6)

Diseño de 
Explotaciones 

Mineras (IM B.6)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Ingeniería Geotécnica9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Ingeniería Geotécnica10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Energías Alternativas12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Energías Alternativas Líneas Eléctricas13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – RECURSOS ENERGÉTICOS

Trabajo de Campo y 
Cartografía 
Geológica

Técnicas 
Mineralúrgicas y 
Trata. de Rocas

Líneas 
Eléctricas

Renewables 
Energies*
(PF 1.5)

Técnicas 
Mineralúrgicas y 
Trata. de Rocas

Construcciones y 
Obras

Combustibles
: Oper. y 
Procesos 

Industriales

Renewables 
Energies*
(PF 1.5)

Obras e Instalaciones 
Hidráulicas

Construcciones y 
Obras

Combustibles: Oper. 
y Procesos 
Industriales

Obras e Instalaciones 
Hidráulicas

Diseño de 
Explotaciones 

Mineras (IM B.6)

Diseño de 
Explotaciones 

Mineras (IM B.6)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Primero

Pabellón Paulo Freire

Aula Aula PF 1.10

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Proyectos9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Proyectos10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Asignaturas desactivadas: Minerales y Rocas Industriales

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – EXPLOTACIÓN DE MINAS

Rest. de Espacios 
Afectados por la 

Minería

Topografía Minera, 
SIG y Cartografía 

digital

Tecnología del 
Hormigón y Rocas 

Artificiales

Topografía Minera, 
SIG y Cartografía 

digital

Tecnología del 
Hormigón y Rocas 

Artificiales

Rest. de Espacios 
Afectados por la 

Minería

Maquinaria Minera
(IM 2.3)

Maquinaria Minera
(IM 2.3)

Tecnología de 
Explosivos y 

Voladuras (IM 2.3)

Tecnología de 
Explosivos y 

Voladuras (IM 2.3)

Control de 
vibraciones

(IM 2.3)

Control de 
vibraciones

(IM 2.3)

Tecnología de Áridos
(IM 2.3)

Tecnología de Áridos
(IM 2.3)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Primero

Pabellón Paulo Freire

Aula Aula PF 1.10

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Proyectos9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Proyectos10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Asignaturas desactivadas: Minerales y Rocas Industriales

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – RECURSOS ENERGÉTICOS

Rest. de Espacios 
Afectados por la 

Minería

Topografía Minera, 
SIG y Cartografía 

digital

Tecnología del 
Hormigón y Rocas 

Artificiales

Topografía Minera, 
SIG y Cartografía 

digital

Tecnología del 
Hormigón y Rocas 

Artificiales

Rest. de Espacios 
Afectados por la 

Minería

Maquinaria Minera
(IM 2.3)

Maquinaria Minera
(IM 2.3)

Tecnología de 
Explosivos y 

Voladuras (IM 2.3)

Tecnología de 
Explosivos y 

Voladuras (IM 2.3)

Control de 
vibraciones

(IM 2.3)

Control de 
vibraciones

(IM 2.3)

Tecnología de Áridos
(IM 2.3)

Tecnología de Áridos
(IM 2.3)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.3

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Asignaturas desactivadas: Tecnología nuclear II

Tecnología Geotérmica

Mantenimiento Industrial

Mecánica Técnica

Cálculo de Cimentaciones

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – EXPLOTACIÓN DE MINAS

Ingeniería de 
Combustible

(PF 1.12)

Ingeniería de 
Combustible

(PF 1.12)

Eval.  y Valoración de 
Recursos Mineros

Eval.  y Valoración de 
Recursos Mineros

Tecnología de 
Sondeos

Tecnología de 
Sondeos

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM 2.3

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Asignaturas desactivadas: Tecnología nuclear II

Tecnología Geotérmica

Mantenimiento Industrial

Mecánica Técnica

Cálculo de Cimentaciones

GRADO EN ING. EXP. MINAS Y RECURSOS ENERG.
ITINERARIO – RECURSOS ENERGÉTICOS

Ingeniería de 
Combustible

(PF 1.12)

Ingeniería de 
Combustible

(PF 1.12)

Eval.  y Valoración de 
Recursos Mineros

Eval.  y Valoración de 
Recursos Mineros

Tecnología de 
Sondeos

Tecnología de 
Sondeos

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma tarde o mañana no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados
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